



45. urodziny Joaquina Phoenixa

MAT



AP Photo/Markus Schreiber

Będący za sprawą *Jokera* na fali - zarówno u krytyków, jak i widzów - Joaquin Phoenix (a właściwie Joaquin Rafael Bottom) przyszedł na świat 28 października 1974 roku w stolicy Portoryko. Miejsce urodzin aktora - oraz jego czwórki rodzeństwa, również występujących na scenach telewizyjnych, filmowych lub muzycznych - jest dość nietypowe, a to za sprawą rodziców, którzy przyłączyli się do ruchu religijnego *Dzieci Boga* i podróżowali po Ameryce Południowe.

Kiedy rodzice powrócili do Stanów Zjednoczonych i zdecydowali się zmienić nazwisko na Phoenix (tak, było to świadome nawiązanie do mitycznego, wiecznie odradzającego się ptaka. Jeśli ktoś jeszcze nie skojarzył faktów, rodzice Joaquina byli dość zaangażowanymi hipisami), cała rodzina musiała zarabiać pieniądze na utrzymanie. Grupka dzieciaków występująca na ulicy została dostrzeżona przez agenta, który zaangażował ośmioletniego Joaquina i jego starszego brata Rivera do seriali telewizyjnych.

Lata 80. XX wieku w karierze aktora to przede wszystkim występy w serialach, filmach telewizyjnych, ale także debiut na dużym ekranie (*Kosmiczny obóz - SpaceCamp*). Lata 90. zaczęła się tragicznie, ponieważ z przedawkowania narkotyków zmarł na oczach Joaquina wspomniany River (znany najbardziej z roli młodego Indiany Jonesa w filmie *Indiana Jones i ostatnia krucjata - Indiana Jones and the Last Crusade*). Konsekwencją było czasowe wycofanie się Joaquina z życia publicznego. Wrócił jednak do aktorstwa filmem wyreżyserowanym przez Gusa Van Sant *Za wszelką cenę (To Die For)*.

Przed *Jokerem* największą popularność wśród widzów na całym świecie zapewnił mu występ w *Gladiatorze*, chociaż Amerykanie równie cenią wcielenie się w postać piosenkarza Johnny'ego Casha w filmie *Spacer po linii (Walk the Line)*. Poza tym warto wspomnieć o rolach w: *Ośmiu milimetrach (8MM)*, *Znakach (Signs)*, *Hotelu Ruanda*, *Mistrzu (The Master)* czy *Nieracjonalnym mężczyźnie (Irrational Man)*.